



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE CASANARE
ALCALDÍA MUNICIPAL DE HATO COROZAL
HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE
PRESUPUESTO GENERAL





CUADRO COMPARATIVO

OBJETO: ADQUISICIÓN DE AYUDAS TÉCNICAS O ELEMENTOS DE REHABILITACIÓN, EN APOYO A LA POBLACIÓN CON DISCAPACIDAD DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL-CASANARE Y CELEBRACIÓN DEL DÍA BLANCO.									
				COTIZACIÓN # 1		COTIZACIÓN # 2		COTIZACIÓN # 3	
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	V. UNT. CON IVA	V/TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	MESAS PLASTICAS: Alquiler de mesas tipo plastico para la mesa de protocolo, incluye decoracion.	Horas	20	\$ 7.800	\$ 156.000	\$ 8.000	\$ 160.000	\$ 8.000	\$ 160.000
2	SILLAS PLASTICAS: Alquiler de 200 sillas tipo plastico para los asistentes a expositores y asistentes.	Und	50	\$ 2.800	\$ 140.000	\$ 3.000	\$ 150.000	\$ 3.000	\$ 150.000
3	Servicio de Sonido (Equipo de Amplificación de Audio: Es un sistema de audio debidamente equilibrado en vatios, los cuales han sido debidamente distribuidos desde los power hacia las bocinas para lograr el máximo rendimiento posible del sistema. El Equipo de Amplificación de Audio debe ser de 5000 vatios de potencia, con 4 cabinas de amplificación, 5 micrófonos inalámbricos, 2 micrófonos de cable con servicio de operación incluida, mezclador para micrófonos.	Und	8	\$ 252.500	\$ 2.020.000	\$ 260.000	\$ 2.080.000	\$ 260.000	\$ 2.080.000
4	Suministro de refrigerios, tipo industrializado el cual consiste en un producto solido y un producto refrescante. Se debe garantizar Una (1) empanada y una bebida con jugo de fruta en envase tetra pack de 200 ml	Und	60	\$ 5.000	\$ 300.000	\$ 5.200	\$ 312.000	\$ 5.200	\$ 312.000
5	Garantizar el suministro de Sesenta (60) almuerzos tipo especial, que contiene: Una porción de carne asada a la llanera, un envuelto de arroz, plátano maduro, Una porción de arroz y guacamole. Servido en plato de icopor con utensilios desechables. Incluye una bebida hidratante preparada. Así mismo deberán ser suministrados con garantía de buena presentación, inocuidad e higiene al momento de su consumo, su distribución es de una (1) unidad por cada participante. De igual manera para la entrega el personal debe contar con todos los elementos de protección personal para Covid-19. Para agilizar la entrega debe contar como mínimo con 4 personas.	Und	60	\$ 25.000	\$ 1.500.000	\$ 26.500	\$ 1.590.000	\$ 26.500	\$ 1.590.000

6	Dotación kit de ropa deportiva (camiseta tipo polo, sudadera impermeable con dos bolsillos, gorra y morral en lona poliéster) Todo debidamente marcado con los logos del Municipio.	Und	35	\$ 178.152	\$ 6.235.320	\$ 180.500	\$ 6.317.500	\$ 180.500	\$ 6.317.500
7	Silla de rueda EstaD fija FT-500N. Espaldar en lona, ruedas en caucho, rines en metal y estructura en aluminio, peso a soportar Estándar.	Und	5	\$ 820.000	\$ 4.100.000	\$ 850.000	\$ 4.250.000	\$ 850.000	\$ 4.250.000
8	Silla de ruedas Neurológica para niño.	Und	1	\$ 2.151.500	\$ 2.151.500	\$ 2.500.000	\$ 2.500.000	\$ 2.200.000	\$ 2.200.000
9	Colchoneta Antiescaras con Forro 190x90x14cms de Grosor.	Und	4	\$ 559.000	\$ 2.236.000	\$ 620.000	\$ 2.480.000	\$ 600.000	\$ 2.400.000
10	Balón sonoro profesional. Balón sonoro adaptado que permite a las personas con discapacidad visual realizar ejercicio y actividades lúdicas de motricidad y orientación en espacios cerrados y abiertos, con cascabeles repartidos en la superficie del balón en seis (6) cámaras de 60 a 64 cms y con un peso de 540 a 580 grs que facilitan su ubicación y trayectoria. Fabricado bajo los estándares de la Federación de Deportes para Ciegos IBSA MATERIAL: Caucho sintético y lona. DIMENSIÓN: 180 mm de diámetro.	Und	1	\$ 250.000	\$ 250.000	\$ 330.000	\$ 330.000	\$ 330.000	\$ 330.000
11	Bastón supreme con deslizado giratorio canadiense. Bastón importado canadiense de 4 cañas, las primeras tres forradas de blanco, la última de rojo reflectivo, con topes plásticos negro en cada caña, deslizador giratorio mediano en acrílico. MEDIDAS: 111 cm; 116 cm; 121 cm; 127 cm MATERIAL: Grafito.	Und	3	\$ 60.000	\$ 180.000	\$ 97.000	\$ 291.000	\$ 80.000	\$ 240.000
TOTAL					\$ 19.268.820		\$ 20.460.500		\$ 20.029.500

De conformidad a la comparación y estudio de las cotizaciones presentadas y teniendo en cuenta las condiciones y especificaciones técnicas requeridas para la satisfacción de las necesidades de los administrados y en cumplimiento de la función pública por parte del Municipio.

	
Lizeth Jhonel García Torres	Yadira Escobar Heredia
Profesional de Apoyo SGG	Secretaria de Desarrollo Social Integral y Productivo